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świętuje!

1 maja mija 10 lat od wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. Z tej okazji mieszkańcy
województwa  świętokrzyskiego będą mogli wziąć udział w szeregu atrakcji, które odbędą
się w dniach od 1 do 11 maja. Obchody okrągłej rocznicy rozpocznie Wielki Piknik Rodzinny
w Sandomierzu organizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego
w Kielcach.

– 1 maja przypada jubileusz 10-lecia akcesji Polski do Unii Europejskiej. Jest to dekada
zmian nie tylko dla naszego kraju, ale przede wszystkim zmian zachodzących w naszym
regionie. Staraliśmy się przez te lata wykorzystywać środki europejskie dobrze i efektywnie
z korzyścią dla naszego regionu. Myślę, że efekty tych działań są już widoczne w gminach
oraz powiatach – mówił Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa, podczas
konferencji promującej obchody rocznicy 10-lecia wstąpienia Polski do UE.

Kazimierz Kotowski podsumował również wykorzystanie środków unijnych przez
województwo świętokrzyskie. – W ciągu 10 lat obecności Polski w Unii Europejskiej,
województwo świętokrzyskie otrzymało 12 mld 225 mln zł unijnej pomocy. Fundusze te
zostały przeznaczone na budowę infrastruktury, ale także modernizację świętokrzyskiego
rolnictwa i wzmocnienie regionalnej gospodarki, poprzez inwestycje w przedsiębiorstwach i
zakładania własnych firm oraz budowę kapitału ludzkiego. W ramach tylko Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego w Świętokrzyskiem zawarto 2437 umów z beneficjentami
na łączną wartość 12 622,12 mln zł, z czego dofinansowanie ze środków UE wyniosło
7 080,07 mln zł. – mówił.

W związku z 10-leciem wstąpieniem Polski do Unii Europejskiej województwo świętokrzyskie
organizuje kulturalno-artystyczną imprezę plenerową w Sandomierzu oraz włącza się w
akcję „Dni Otwartych Projektów”, która zaplanowana jest na początek maja.

1 maja na Starym Mieście w Sandomierzu odbędzie się radosne i huczne święto Unii
Europejskiej i Funduszy Europejskich. Każdy, kto będzie tego dnia w Sandomierzu przekona
się jak zmieniło się nasze województwo przez ostatnich 10 lat.

Na Sandomierskim Rynku stanie duża scena z wybiegiem, na której całe popołudnie i
wieczór odbywać się będą występy zespołów wokalnych i tanecznych. Unijna tematyka
będzie pojawiać się w quizach i konkursach z nagrodami, a na scenie przedstawiamy
ilustrowaną historię Unii Europejskiej. Prezentowane będą również projekty dofinansowane
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ze środków europejskich. Na zakończenie programu organizatorzy przygotowali dwie
atrakcje. O 19.45 rozpocznie się tajemnicze widowisko modowo-muzyczne „Po zmierzchu”
autorstwa Anny Skuratowicz-Cedro, pełne świateł, muzyki i tańca. O godz. 20.45 wystąpi
gwiazda wieczoru, Ania Wyszkoni.

Teren imprezy zostanie podzielony na kilka stref tematycznych na Małym Rynku oraz
dziedzińcu Sandomierskiego Zamku m.in.: Europa Bezpieczna, Europa Regionalna, Europa
Innowacyjna, Strefa Europejskiego Funduszu Społecznego. W każdej z nich wystawcy
w sposób atrakcyjny i interaktywny będą pokazywać, co udało im się zdziałać dzięki
środkom z Unii. Poza prezentacjami i poradami przewidziane są gry, zabawy, warsztaty oraz
 ogromny jubileuszowy tort.

Od 1 do 11 maja odbywać się będą także Dni Otwarte Projektów, czyli spotkania
beneficjentami, podczas których będzie można zobaczyć, jakie są efekty projektów
współfinansowanych z Funduszy Europejskich. Dodatkową zachętę, by odwiedzić w tych
dniach projekty unijne, stanowią liczne imprezy organizowane przez beneficjentów na
terenie poszczególnych obiektów, m.in. festyny, koncerty, seanse filmowe, zawody sportowe,
wystawy, konkursy i zabawy dla dzieci, gry miejskie oraz spektakle teatralne. Swoje podwoje
dla zwiedzających otworzą m.in. Muzeum Wsi Kieleckiej, Szklany Dom – Dworek Stefana
Żeromskiego, Ośrodek Edukacyjno-Muzealny „Świętokrzyski Sztetl”, CSR Strawczynek i
Kryta Pływalnia OLIMPIC oraz Zamek Królewski w Stopnicy.

Wszystkie wydarzenia i program zamieszczone są na stronie internetowej obchodów:
www.10latwUE.pl w zakładce „Dni Otwarte Funduszy Europejskich”.

http://www.10latwUE.pl
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2014/04/gallery_48519_0.jpg
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